2023年 3 月 20 日
各 位

会 社 名  株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
代表者名 代表取締役社長 兼 CEO/CFO 瓜生 憲
 （コード番号 4436 東証グロース）
問合せ先 経営管理本部 執行役員 前田 陽介

（TEL：03-6867-1531）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 20日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修

正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由
当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付けております。その施策として、引き

続き成長期にあるとの認識から、内部留保を充実させ、これら内部留保を活用した成長投資を行い、企業
価値を高めることを最優先としつつ、株主還元策の一つとして安定的配当を実施し、成長と還元の両立を
果たすことを目指しております。
当連結会計年度におきましては、広告市場の低迷や、ウェブ検索エンジンの仕様変更、また金融・経済

環境の悪化等の影響を大きく受ける結果となる見通しの一方で、連結売上高は過去最高を、また特別利益
の計上により当期純利益も過去最高を更新する見通しであります。また、当連結会計年度の業績悪化を一
時的とするための各種施策を講じることで、来期以降に向けた利益成長を志向できる状況であることに
鑑み、中期にわたり当社を支えてくださる株主の皆さまへの還元を目的として、前期比 2 円増配し、１
株当たり 26円の普通配当とさせていただきます。

２．修正の内容

年間配当金（円）

期 末 合 計
前 回 予 想
（2022年 5月 12日公表）

24.00 24.00

今 回 修 正 予 想 26.00 26.00

当 期 実 績

前 期 実 績
（2022 年 3 月期）

24.00 24.00

 以 上